
   

 

PROCESO CONTRATACIÓN 
Versión: 01 

Fecha de la versión: 02-

01-2019 

LP-CTCI-007- 2023 
“MANTENIMIENTO E INSPECCIÓN DE SISTEMAS 

ELÉCTRICOS, ILUMINACIÓN Y COMPRAVENTA DE 
INTERRUPTORES, TOMACORRIENTES Y TABLEROS 

ELÉCTRICOS 2023”. 

CORPORACION 

TURISMO 

CARTAGENA DE 

INDIAS 

 

ACTA DE ADJUDICACIÓN 

 

Por medio del cual se adjudica contrato, en Licitación privada LP-CTCI-

007- 2023 que tiene por objeto “MANTENIMIENTO E INSPECCIÓN DE 

SISTEMAS ELÉCTRICOS, ILUMINACIÓN Y COMPRAVENTA DE 

INTERRUPTORES, TOMACORRIENTES Y TABLEROS ELÉCTRICOS 2023” 

 

CONSIDERANDO 

 
Que la CORPORACIÓN TURISMO CARTAGENA DE INDIAS es una entidad 

descentralizada indirecta, perteneciente al sector descentralizado del 

Distrito de Cartagena de Indias, organizada en los términos de los 

artículos 49 y 96 de la Ley 489 de 1998 como una entidad sin ánimo de 

lucro de participación mixta. En la medida que se trata de una entidad 

descentralizada indirecta en la que la participación pública es 

minoritaria, en los términos del artículo 2 de la Ley 80 de 1993, el régimen 

de contratación de la Corporación es el previsto en el derecho privado 

y, atendiendo lo dispuesto por el artículo 13 de la Ley 1150 de 2007, los 

principios de la función administrativa consagrados en el artículo 209 de 

la Constitución, los principios del control fiscal previstos en el artículo 267 

de la Carta política y el régimen de inhabilidades e incompatibilidades 

desarrollado en la Ley 80 de 1993. 

 
Que el miércoles 9 de agosto de 2023 se publicaron los términos de 

referencia para la Licitación privada LP-CTCI-007-2023 cuyo objeto es 

la “MANTENIMIENTO E INSPECCIÓN DE SISTEMAS ELÉCTRICOS, 

ILUMINACIÓN Y COMPRAVENTA DE INTERRUPTORES, TOMACORRIENTES Y 

TABLEROS ELÉCTRICOS 2023”. 

 

Que el viernes 11 de agosto hasta las 5:00p.m. de 2023 se estipuló la 

presentación de observaciones a los Términos De Referencia y no se 

recibieron observaciones.  

 

Que el lunes 14 de agosto de 2023 se recibió visita técnica de las 

siguientes empresas:  

 

VISITAS TÉCNICAS 

ISM S.A.S. 

JCP S.A.S. 

  



   

 

PROCESO CONTRATACIÓN 
Versión: 01 

Fecha de la versión: 02-

01-2019 

LP-CTCI-007- 2023 
“MANTENIMIENTO E INSPECCIÓN DE SISTEMAS 

ELÉCTRICOS, ILUMINACIÓN Y COMPRAVENTA DE 
INTERRUPTORES, TOMACORRIENTES Y TABLEROS 

ELÉCTRICOS 2023”. 

CORPORACION 

TURISMO 

CARTAGENA DE 

INDIAS 

 

Que hasta el viernes 18 de agosto de 2023 a las 5:00p.m., se recibieron 

propuestas por parte de los oferentes en la CORPORACIÓN, recibiendo 

una única propuesta de JCP S.A.S. 

 

Que el viernes 25 de agosto de 2023 se publicó el informe preliminar del 

informe de evaluación con los siguientes resultados:  

PROPONENTE 
VERIFICACION 

JURIDICA 

VERIFICACION 

TECNICA 

JCP S.A.S. Cumple Cumple 

 

Que hasta el martes 29 de agosto de 2023 estuvo habilitado el plazo para 

recibir observaciones al informe preliminar de evaluación y no se recibió 

ninguna.  

 

Quedando así los resultados.  

 

PROPONENTE ESTADO 

JCP S.A.S. Habilitado 

 

Que el único proponente no presentó documentos que acrediten los 

criterios de desempate definidos en los Términos de Referencia y, por 

ende no se realizó evaluación de criterios ponderables.  

 

Que JCP S.A.S. fue el único proponente en este proceso y cumplió con la 

experiencia mínima requerida y quedó habilitado para contratar.  

 

Que el valor de la propuesta económica presentada por la JCP S.A.S. es 

de VEINTITRÉS MILLONES SESENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS VEINTE PESOS 

M/CTE ($23.062.220) IVA INCLUIDO 

 

Que, de acuerdo con lo anterior, se procede a ADJUDICAR el 

“MANTENIMIENTO E INSPECCIÓN DE SISTEMAS ELÉCTRICOS, ILUMINACIÓN 

Y COMPRAVENTA DE INTERRUPTORES, TOMACORRIENTES Y TABLEROS 

ELÉCTRICOS 2023”, de conformidad con el cronograma establecido en 

los términos de referencia. Por todo lo anterior, la CORPORACIÓN TURISMO 

CARTAGENA DE INDIAS: 

 

 

 

PROCEDE 



   

 

PROCESO CONTRATACIÓN 
Versión: 01 

Fecha de la versión: 02-

01-2019 

LP-CTCI-007- 2023 
“MANTENIMIENTO E INSPECCIÓN DE SISTEMAS 

ELÉCTRICOS, ILUMINACIÓN Y COMPRAVENTA DE 
INTERRUPTORES, TOMACORRIENTES Y TABLEROS 

ELÉCTRICOS 2023”. 

CORPORACION 

TURISMO 

CARTAGENA DE 

INDIAS 

 

 

ARTÍCULO PRIMERO: ADJUDÍQUESE el contrato de prestación de servicios, 
dentro del proceso de selección LP-CTCI-007-2023, cuyo objeto el 

“MANTENIMIENTO E INSPECCIÓN DE SISTEMAS ELÉCTRICOS, ILUMINACIÓN 

Y COMPRAVENTA DE INTERRUPTORES, TOMACORRIENTES Y TABLEROS 

ELÉCTRICOS 2023” al oferente JCP S.A.S. 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Publíquese el presente Acta en la página web de la 

Corporación Turismo Cartagena de Indias.  

http://www.cartagenadeindias.travel/contratación  

 
Dado en Cartagena de Indias D. T. y C., a los 30 días del mes de agosto 

de 2023. 
 
 
 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

MARIA NATALIA BOHÓRQUEZ CASTILLA  

CORPORACIÓN TURISMO CARTAGENA DE INDIAS 

http://www.cartagenadeindias.travel/contratación

	CONSIDERANDO
	PROCEDE
	PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

